
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 
 
Fls. 

 
 

 
PORTARIA Nº 143, 

DE 24 DE ABRIL DE 2025 
 
 

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 
 

Resolve: 

 
Art. 1º  ALTERAR a Portaria n.º 234 de 14 de agosto de 2024 que trata sobre o 
aompanhamento e fiscalização, da aquisição de material esportivo, que serão fornecidos por 
meio das empresas e notas de empenho descritas abaixo. Processo nº 23417.100209/2024-
61. 
 
EXCLUIR  

As empresas: START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS, MARKAS DE RESENDE 
LTDA, BRUMO ESPORTES LTDA. 
 

Os servidores: KAUE DA SILVA VASCONCELOS e ALINE MARIA LOPES DE SOUZA DA 
SILVA. 
 
INCLUIR 

A empresa: RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRÔNICO, considerando a 
configuração abaixo: 
 
 
 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

JEAN CARLOS LEITE GONÇALVES  1811701 Fiscal do Recebimento 
Definitivo 

JOSÉ CARLOS GOMES MAURICIO 1033253 Fiscal do Recebimento 
Provisório 

 
EMPRESA NOTA DE EMPENHO 

BRUNA ALVES DE SOUZA 49/2024 

C.F. DE LIRA GOMES LTDA 50/2024 

L.B.S CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE 
MATERIAIS ESPORTIVOS 

52/2024 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 
 
Fls. 

 
 

RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE 
ELETROELETRÔNICO 

54/2024 

TOP ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA 

57/2024 

C.F. DE LIRA GOMES LTDA 98/2024 

FITNERS COMERCIO DIGITAL LTDA 99/2024 

L.B.S CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE 
MATERIAIS ESPORTIVOS 

100/2024 

TOP ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA 

102/2024 

PLAY FAIR CONFECÇÕES LTDA 104/2024 

F M B BRINDES & SERVIÇOS LTDA 105/2024 
 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 
Diretor-Geral 

Campus Petrolina/IFSertãoPE 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-04-24T15:04:51-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




